
Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní akademie 
a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Znojmo, 
příspěvková organizace

www.gpoa.cz



P1. C – Pedagogické lyceum

Mgr. Blanka Horinová
◦ třídní učitelka

◦ Nj - Hv, kabinet 305 (2.patro)

◦ horinova@gpoa.cz

◦ 515 158 130 603 210 363

mailto:kratochvil@gpoa.cz
tel:515%20158%20130


Základní informace
www.gpoa.cz
• ředitel

• Mgr. Pavel Kolář

• zástupkyně ředitele
• PaedDr. Ivana Herzigová

• Mgr. Eva Barnetová

• výchovní poradci
• Mgr. Karolína Voborná
• Mgr. Eva Barnetová

• vedoucí stravování
• Daniel Kříž

• vedoucí vychovatelka
• Mgr. Jana Menyarová

http://www.gpoa.cz/


Výuka 2024/25
• P1. C 

• 33 hodin týdně

• rozvrh

• 0. – 9. vyučovací hodina (7:10 – 16:00)

• pátek – výuka do 12:30

• Volitelné aktivity

• exkurze, přednášky, kurzy

• projekty

• Erasmus

• Pěvecký sbor Znoimia

• DofE



Náklady na výuku
• učebnice

• burza učebnic

• hromadné objednání

• přezůvky

• zámek na šatní skříňku (kvalitnější)

• SRPŠ – 400 Kč

• Čip (30,- Kč)



Kurzy, odborná praxe
• 1. ročník

• kurz plavání (2. pololetí)

• lyžařský kurz

• 2. ročník

• turistický kurz

• 3. ročník

• kurz specializace

• praxe 2 týdny

• 4. ročník

• praxe 2 týdny



Stravování 



Stravování 



Stravování
• Přihlášení ke stravování
• přihlášku lze vyzvednout v kanceláři vedoucího stravování 

nebo stáhnout na stránkách školy www.gpoa.cz

• vyplněnou a podepsanou přihlášku můžete již nyní nosit do kanceláře 
vedoucího stravování k dalšímu zpracování

• stravu je možno platit v hotovosti nebo inkasem

• možnost přihlášení bezlepkové stravy

• Cena
Kategorie Cena

11-14 let oběd 31,- Kč

15 let a více oběd 33,- Kč

celodenní stravování 99,- Kč

plná cena obědu 90,- Kč

http://www.gpoa.cz/


Stravování
• Odhlašování stravy

• strava se dá přihlásit nebo odhlásit den předem do 8:00 hod

• osobně, telefonicky, e-mailem a na www.strava.cz

• Nemoc žáka

• možnost odebrání jídla pouze v první den nemoci

• v ostatní dny nemoci platí žák plnou cenu

• Kontakty
Školní jídelna
Alšova 16
tel.: 702 170 080
e-mail: jídelna@gpoa.cz



Stravování
V případě onemocnění žáka je možné odebrat dotovaný 
oběd do jídlonosiče pouze první den nemoci. Na další dny je 
nutné žáka ze stravování odhlásit.
Pokud si rodiče přejí obědy pro nemocného žáka odebírat i 
v dalších dnech, bude cena obědu zahrnovat kromě 
finančního normativu na nákup potravin i náklady věcné a 
mzdové
v souladu se školským zákonem a vyhláškou č. 107/2005 Sb.              
Škola zajišťuje stravování pro žáky pouze ve dnech jejich 
pobytu ve škole.



Stravování
V případě, že žák odebere stravu v době nemoci nebo 
nebude odhlášen, stává se mimoškolním strávníkem a je 
nutné zaplatit stravné bez dotací v plné výši, včetně režie 
jako mimoškolní strávník. Veškeré svátky, prázdniny jsou 
automaticky odhlášeny. Za neodhlášenou a neodebranou 
stravu se neposkytuje věcná ani finanční náhrada. Při 
ukončení studia na škole je strávník povinen se odhlásit ze 
stravování, týká se to zejména platby přes účet.



Domov mládeže + jídelna
Alšova Benjamina Kličky



Ubytování
Domov mládeže - Alšova 955/16  (dívky)

+420 702 170 079      domov@gpoa.cz

Domov mládeže – Benjamina Kličky 1 Dvořákova 19 (chlapci)

vedoucí vychovatelka: 515 224 246
zuzana.zarbochova@sos-znojmo.cz

stravování: 515 225 280

mailto:domov@gpoa.cz
mailto:zuzana.zarbochova@sos-znojmo.cz


Další služby

Možnost občerstvení ve škole:

- bufet ve druhém poschodí v budově školy 

- dále nápojové automaty a automat na drobné občerstvení



Výuka 2024/2025
2.9. 2024  Zahájení školního roku v 8.00

• úvodní administrace, kontrola vysvědčení z devátých tříd
• přístup do školního mailu, Bakaláři, GDPR
•seznámení se školním řádem
•prohlídka školy
•volba zástupce do parlamentu (žáci)
•třídní důvěrník (rodiče) !!!!!!!

3. 9. 2024 
8.00 – 8.45  administrace
9.00 - adaptační kurz Vodácké centrum - adaptační hry a aktivity         
cena 270, -Kč!!!  (částku donést  2.9.)

4. 9. 2024
• adaptační kurz -pěší turistika s odborným výkladem (Národní 
park Podyjí)



Základní seznámení se školním řádem

• Zákaz

• používání mobilních telefonů během výuky

• kouření ve všech prostorách školy

• Omlouvání absence

• zákonný zástupce do 3 pracovních dnů omluví absenci

• Bakaláři – Komens

• Kritéria hodnocení

• 25 % zameškaných hodin => možnost klasifikační zkoušky

• 40 % zameškaných hodin => klasifikační zkouška



Komunikace
• e-mail

• žáci mají povinnost používat školní emailové adresy

• Bakaláři – Komens

• žákovský účet

• rodičovský účet

• Microsft Teams

• dle vyučujícího



Komunikace

Třídní učitelé na první hodině zjistí kontakty (telefon, e-mail) na zákonné 
zástupce žáků a zapíšou do evidence žáka

Žáci mají v systému Bakalář zřízený školou účet (třídní učitel předá 
žákům)

Zákonní zástupci mají rovněž svůj účet v Bakalářích (třídní učitel pošle 
přístup na uvedený e-mail či SMS zprávou nebo předá osobně) –
kontrola klasifikace, absence

POZOR!

Oba účty jsou jedinečné, žák by neměl mít přístup k účtu svého rodiče/ 
ZZ



Výchovné poradenství
• konzultace 

• výchovný poradce

• školní psycholog

• pedagogicko-psychologická poradna

• péče o žáky

• poruchy učení

• studijní poradenství

• podpůrné prostředky

• IVP (individuální vzdělávací plán)



Organizace školního roku 2024/2025

• Školní rok začíná  v pondělí 2.9.2024 

• Podzimní prázdniny v úterý a ve středu- 29. a 30.10.2024

• Vánoční prázdniny  v pondělí 23.12.2024 - 3.1.2025                  
( nástup do výuky v pondělí   6.ledna 2025)

• První pololetí končí ve čtvrtek 30.1.2025

• Jednodenní pololetní prázdniny 31. 1. 2025 (pátek)

• Jarní prázdniny 10. 2. – 16. 2. 2025

• Velikonoční prázdniny 17. 4. 2025 (čtvrtek)

• Školní rok končí v pátek 27.6.2025

• Hlavní prázdniny                                               28.6.2025-31.8.2025



Shrnutí

Bakaláři – kódy (2x), čipy 30,- Kč

Adaptační kurz: 270,-

Absence, komunikace: aplikace – Bakaláři,  e- mail, sms, Teams

horinova@gpoa.cz 515 158 130 603 210 36

Jídelna (strava.cz) 0202

Třídní důvěrník z řad rodičů !!!!!!!

GDPR – vyzváni přes Bakaláře k souhlasu!!!!!!

Placení přes účet:  studentské konto GPOA: 115-3576940277/0100

Kontakty zaslat: adresy, telefony, e-maily

mailto:horinova@gpoa.cz
tel:515%20158%20130


Děkuji za pozornost!


	Snímek 1: Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Znojmo, příspěvková organizace  www.gpoa.cz 
	Snímek 2: P1. C – Pedagogické lyceum
	Snímek 3: Základní informace
	Snímek 4: Výuka 2024/25
	Snímek 5: Náklady na výuku
	Snímek 6: Kurzy, odborná praxe
	Snímek 7: Stravování 
	Snímek 8: Stravování 
	Snímek 9: Stravování
	Snímek 10: Stravování
	Snímek 11: Stravování
	Snímek 12: Stravování
	Snímek 13: Domov mládeže + jídelna Alšova    Benjamina Kličky
	Snímek 14: Ubytování
	Snímek 15: Další služby
	Snímek 16: Výuka 2024/2025
	Snímek 17: Základní seznámení se školním řádem
	Snímek 18: Komunikace
	Snímek 19: Komunikace 
	Snímek 20: Výchovné poradenství
	Snímek 21: Organizace školního roku 2024/2025
	Snímek 22: Shrnutí
	Snímek 23: Děkuji za pozornost!

